ceitakan pe irtama volu ime i satui tafsir ini se idangkan tahu in

2003 yaitui ceitakan pe irtama juiz te irakhir (voluime i 15).

Se isuiai deingan pe ingaku ian M.Quiraish Shihab bahwa

be iliaui me inye ile isaikan tafsirnya dalam ku iruin waktui e impat

tahuin, dimu ilai di Meisir pada hari Juim‟at 4 Rabi‟uil

Awwal 1420 H/18 Ju ini 1999 dan seileisai di Jakarta ,

Juim‟at 5 Se ipteimbeir 2003. Dalam se ihari rata-rata beiliaui

me inghabiskan waktui tuijuih jam uintuik me inye ile isaikannya.

Se ipeirti keibiasaan para tokoh u ilama, bahwa dalam

me inuilis seisuiatui yang se iriuis seipe irti tafsir Al-Quir‟an

masyarakat.
21

6. Biografi Ibnu Katsir

Nama le ingkap Ibnu i Katsir adalah Imam Ad-Din

Abu i Al-Fida‟ Isma‟il bin Al-Khatib Syihab ad-Din Abi

Hafsah Uimar bin Kasir Al-Quiraisy Asy-Syafi‟i,

seidangkan nama ku inyah be iliaui yaitui Abu i Fida‟. Beiliaui

lahir di Basrah di Deisa Mijdal pada tahuin 700 H/1300 M.
22

Di liteiratuir lain juiga diseibuitkan nama Ibnu i Katsir

de ingan ge ilar al-Bu ishrawi dibeilakang Namanya, hal

teirseibuit beirkaitan deingan te impat lahirnya beiliaui yaitui di

Basrah, beigitui puila deingan ge ilar al-Dimasyqi, hal ini

diseibabkan kare ina kota Basrah adalah bagian dari

26

Se ijak saat itui, Ibnui Kasir me indu iduiki beirbagai

jabatan seisuiai deingan ke iahlian yang dimilikinya. Beiliaui

me injadi gu irui di Leimbaga Pe indidikan Tuirba Uimm Shalih

uintuik me inggantikan gu iruinya yang be irnama Mu ihammad

bin Muihammad Adz-Dzahabi (1284-1348). Pada tahuin

756 H/1355 M, Ibnu i Katsir diangkat me injadi ke ipala

seibu iah Leimbaga Peindidikan hadis Daruil Hadits

Asyrafiyyah, me inggantikan hakim Taqiyu iddin al-Suibki.

Pada tahuin 768 H/1366 M be iliaui diangkat ole ih guibe irnuir

Mankali Buiga me injadi guirui beisar di masjid uimayyah

Damasku is.
27

Be iliaui juiga me injadi konsuiltan peinguiasa

koru ipsi, me iwuijuidkan pe irdamaian dan reikonsiliasi pasca

pe imbeirontakan Baydamu ir dan me inye iru ikan jihad pada

tahuin 770-771 H/1368-1369 M. Dan pada akhirnya, pada

tahuin 774 H/1373 M di uisia 74 tahuin, bei.iaui wafat dan

dimakamkan di samping makam Ibnu i Taimiyyah di

Su ifiyah Damasku is.
28

7. Karya-karya Ibnu Katsir

Karya-karya yang pe irnah dihasilkan oleih Ibnui Katsir

yaitui:

Dalam bidang Se ijarah be iliaui me inuilis beibeirapa kitab

antara lain:

a.